
Paraíba , 08 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2766 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 11 
 

Publicado por: 
Antonio Furtado de Figueiredo Neto 

Código Identificador:16401C5E 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 
 
PORTARIA N° 08/2021 
  
O Prefeito Constitucional de Cacimba de Areia, Estado da 
Paraíba, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições 
conferidas pelo Art. 68, II da Lei Orgânica Municipal e Art. 51, caput 
e § 4°, da Lei n° 8.666/93, e posteriores alterações, 
  
RESOLVE: 
  
Designar os servidores do Município: GIZÉLIA SOARES MOTA 
(Presidente), DAGMAR LIMA DE SOUZA (Membro), 
JEFFERSON TULIO DOS SANTOS COSTA (Membro), para, em 
conjunto e sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação e Alienação de Bens Móveis e Imóveis e 
para compra e serviços desta municipalidade, com funcionamento em 
sala instalada no prédio da Prefeitura Municipal, localizada na Rua 
Capitão Silvino Xavier, n.º 88, Centro, pelo prazo de 01 (um) ano. 
  
PUBLIQUE - SE: 
REGISTRE-SE: 
  
Cacimba de Areia– PB, 05 de janeiro de 2021. 
  
PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
João Lopes de Sousa Neto 

Código Identificador:588172EB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 
 
PORTARIA N° 09/2021 
  
O Prefeito Constitucional de Cacimba de Areia, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições conferidas pelo Art. 68, II da 
Orgânica Municipal e pelo Art. 3°, IV, da Lei n° 10.520/2002, 
  
RESOLVE: 
  
Designar os servidores do Município: WILLAME DE FRANÇA 
ALMEIDA, para atuar como Pregoeiro oficial do Município, 
DAGMAR LIMA DE SOUZA e JEFFERSON TULIO DOS 
SANTOS COSTA, para compor a equipe de apoio, objetivando a 
realização dos pregões oficiais desta municipalidade, com 
funcionamento em sala instalada no prédio da Prefeitura Municipal, 
localizada na Rua Capitão Silvino Xavier, n.º 88, Centro, pelo prazo 
de 01 (um) ano. 
  
PUBLIQUE - SE: 
REGISTRE-SE: 
  
Cacimba de Areia– PB, 05 de janeiro de 2021. 
  
PAULO ROGÉRIO DE LIRA CAMPOS 
Prefeito Constitucional  

Publicado por: 
João Lopes de Sousa Neto 

Código Identificador:41DC750F 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

01/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de combustíveis, 
de forma parcelada, destinados a manutenção da frota de veículos e 
máquinas do município de Cajazeirinhas. Data e Local, às 09:00 horas 
do dia 20/01/2021, na sala de Reuniões da CPL, Rua Admilson Leite 
de Almeida, 80 - Centro - Cajazeirinhas - PB. Portal da 
Transparência: http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br. 
  
Cajazeirinhas - PB, 07 de janeiro de 2021 
  
THALYA FELIPE COSTA CEZÁRIO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Thalya Felipe Costa Cezario 

Código Identificador:81441471 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
02/2021 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de combustível, 
de forma parcelada, tipo óleo diesel S-10, destinado a manutenção da 
frota de veículos do município de Cajazeirinhas. Data e Local, às 
10:00 horas do dia 20/01/2021, na sala de Reuniões da CPL, Rua 
Admilson Leite de Almeida, 80 - Centro - Cajazeirinhas - PB. Portal 
da Transparência: http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br. 
  
Cajazeirinhas - PB, 07 de janeiro de 2021 
  
THALYA FELIPE COSTA CEZÁRIO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Thalya Felipe Costa Cezario 

Código Identificador:44AF54C6 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
03/2021 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de combustíveis, 
de forma parcelada, destinados ao abastecimento de veículos que 
circulam a localidade de João Pessoa ou BR 230 até aproximadamente 
Km 100. Data e Local, às 11:00 horas do dia 20/01/2021, na sala de 
Reuniões da CPL, Rua Admilson Leite de Almeida, 80 - Centro - 
Cajazeirinhas - PB. Portal da Transparência: 
http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br. 
  
Cajazeirinhas - PB, 07 de janeiro de 2021 
  
THALYA FELIPE COSTA CEZÁRIO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Thalya Felipe Costa Cezario 

Código Identificador:683892C4 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 09/2020 
 
CONTRATO Nº 06/2020.  
  
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAJAZEIRINHAS e LABORATÓRIO PREXAME LTDA. 
  
OBJETO: a) O prazo de vigência previsto no contrato n° 00006/2020, 
fica prorrogado para até 31 de março de 2020. a) O presente Termo 
Aditivo consiste na alteração do valor do 00006/2020, com acréscimo 
de R$ 82.226,72, totalizando o valor de R$ 411.133,59. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á alteração contratual, tendo 
em vista acréscimo de quantitativos de serviços por ordem e no 


